
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provincia di Bari 

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 16 del 12/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  92 

 Del 04/04/2018 

 
OGGETTO:  RIMBORSI TASI – TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI – VERSATA E 

NON DOVUTA. ANNUALITA’ 2015-2016-2017. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 

 CHE sono state inoltrate all’Ufficio Tributi istanze di rimborso relative alla TASI – 
TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI, erroneamente versata e non dovuta; 

 CHE il predetto Ufficio ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dai richiedenti; 

 RITENUTO, a seguito dei riscontri anzi detti, sussistente il diritto al rimborso della 
Tassa sui servizi indivisibili versata e non dovuta; 

 RILEVATA la necessità di provvedere a tali rimborsi ed al contestuale pagamento 
dei relativi interessi maturati e dovuti, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la 
complessiva somma di € 621,84 ai contribuenti di cui all’elenco appositamente redatto e 
trasmesso all’Ufficio Ragioneria, di cui € 586,00 per Tassa e € 35,84 per interessi maturati; 

 DATO ATTO che la complessiva somma di € 621,84 è imputata per € 586,00 al 
capitolo 202 del Bilancio 2018 Gestione Residui Passivi, denominato “Rimborsi Tributi 
Comunali”, somma già impegnata; 
€ 35,84 al capitolo 198, del Bilancio 2018 Gestione Residui Passivi: denominato “Interessi 
passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 

DATO ATTO, altresì, di dover liquidare e pagare la somma spettante a ciascun 
contribuente, secondo le modalità riportate in apposito elenco, trasmesso all’Ufficio 
Ragioneria; 

 

VISTO Regolamento per l’applicazione della TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato 

 
1 di riconoscere in favore dei contribuenti, di cui all’elenco appositamente redatto e 
trasmesso all’Ufficio Ragioneria, il rimborso della Tassa sui servizi indivisibili versata e 
non dovuta, e relativi interessi maturati, per un importo complessivo di € 621,84; 

 
2 Dare atto che la complessiva somma di € 621,84 trova imputazione per € 586,00 al 
capitolo 202 del Bilancio 2018 Gestione Residui Passivi, denominato “Rimborsi Tributi 
Comunali”, somma già impegnata; 
€ 35,84 al capitolo 198, del Bilancio 2018 Gestione Residui Passivi, denominato 
“Interessi passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 

 
3 di liquidare e pagare la somma spettante a ciascun contribuente secondo le 
modalità riportate in apposito elenco redatto e trasmesso all’Ufficio Ragioneria; 
‘ 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

            Il Redattore 
       Rag. Anna aquilino 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/03/2018 si 

attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/03/2018 si attesta 

la relativa  copertura finanziaria. 

 
consegnata in data ___________ 
 
LIR 123-124/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 508 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 04/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to  Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CONTRIBUENTE

LUOGO DI 

NASCITA

DATA DI 

NASCITA INDIRIZZO  RESIDENZA IMPOSTA INTERESSI TOTALE

Giannoccaro Pietro CASTELLANA 12/04/1940 € 46,00 € 1,99 € 47,99

GIANNOCCARO Pietro CASTELLANA 13/04/1940 € 23,00 € 0,54 € 23,54

GIANNOCCARO Teresa CASTELLANA 09/08/1935 € 72,00 € 5,11 € 77,11

GIANNOCCARO Teresa CASTELLANA 09/08/1935 € 396,00 € 26,08 € 422,08

MINOIA ANTONIA CASTELLANA 08/10/1950 € 12,00 € 0,52 € 12,52

SPINOSA MARIA CASTELLANA 8/19/1960 € 37,00 € 1,60 € 38,60

TOTALE € 586,00 € 35,84 € 621,84

Ufficio tributi

rag. Anna aquilino mand. N.   Il Rresponsabile del  IV Settore

dott.ssa Maria Grazia  Abbruzzi

TABELLA RIMBORSI TASI ANNI  dal 2015 al 2017 DETER. N. 16 DEL  12/03/2017

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	n 16 RIMBORSI TASI 2017 ed anni precedenti
	16



